EMENDA Nº    27 , AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 13, DE 2010

SL Nº 114, DE 2010

Dê-se a seguinte redação ao “caput” do artigo 2º da Lei Complementar nº 696, de 18 de novembro de 1992, com a redação dada pela Lei Complementar nº 1.020, de 23 de outubro de 2007, a que alude a letra “a” do inciso I do artigo 3º do projeto de lei complementar em epígrafe:

             Artigo 3º - ......

                         I - ......

a) o artigo 2º;

                         “As Unidades Policiais Civis (UPCVs) ficam classificadas mediante a observância dos seguintes critérios: ”

JUSTIFICATIVA

Não se justifica a necessidade de submeter a classificação das unidades policiais civis por resolução, uma vez que a própria lei complementar, a ser aprovada em razão do presente projeto, tem competência para tal mister.

Sala das Sessões, em 15/3/2010

a)  Campos Machado